
Červená Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.284464N, 15.806108E

Nadmořská výška: 498 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 741 ha

Počet obyvatel: 180 PSČ: 675 07

Adresa URL: www.obeccervenalhota.cz

O obci
Obec Červená Lhota leží na svahu mírného návrší na západě Moravy, necelých 10 km severozápadně
od bývalého okresního města Třebíče a 9,5 km jihovýchodně od města Brtnice.

Historie obce
První zmínky o obci se datují již do 12. století, kdy byla založena třebíčskými benediktýny. Ti zde
nechali vystavět románský kostel.

Ubytování a restaurace
V okolí obou bývalých mlýnů je rozsáhlá chatová osada, která má 35 chat.

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný
vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec Červená Lhota vede cyklostezka Jihlava–Třebíč–Raabs.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce Červená Lhota je kostel sv. Vavřince, který pochází z počátku 13. století, měl
starožitný portál a starou sakristii. Roku 1899 byl kostel zvětšen a důkladně opraven do dnešní podoby.

Doprava
Do vsi Červená Lhota vedou tři cesty. Z Číhalína a Čechtína vede silnice třetí třídy  III/35111. Do
Červené Lhoty se pak lze dostat ještě po silnici vedoucí  přímo z hlavní silnice II/351. Silnice II/351
spojuje města Hrotovice,  Třebíč, městys Kamenice a město Česká Bělá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6046/cervena-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 15:58:19


